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VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributéarias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribui¢des
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacéo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

2.079.866,00

2.079.866,00
2.079.866,00

217.169,00

217.169,00
217.169,00

2.079.866,00

2.079.866,00
2.079.866,00

217.169,00

217.169,00
217.169,00

172.990,38

4.431,17
4.431,17

67.367,09
67.367,09

101.192,12

101.192,12

-1.906.875,62

4.431,17
4.431,17

-2.012.498,91
-2.012.498,91

101.192,12

101.192,12

-217.169,00

-217.169,00
-217.169,00
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizacéo do Capital Social

Resultado do Banco Central do Brasil

Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

2.297.035,00

2.297.035,00

172.990,38

-2.124.044,62

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

2.297.035,00

2.297.035,00

172.990,38

-2.124.044,62

DEFICIT

476.316.579,11

476.316.579,11

TOTAL

2.297.035,00

2.297.035,00

476.489.569,49

474.192.534,49

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM SUPERAVIT FINANCEIRO
CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM EXCESSO DE ARRECADAGAO

DESPESA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

405.887.832,00
353.862.331,00
52.025.501,00
2.152.274,00
2.152.274,00

482.977.921,00
397.820.078,00
85.157.843,00
2.152.274,00
2.152.274,00

474.352.342,70
394.241.701,92
80.110.640,78
2.137.226,79
2.137.226,79

451.943.724,42
394.193.992,51
57.749.731,91
403.786,38
403.786,38

419.633.004,16
364.162.425,96
55.470.578,20
394.393,18
394.393,18

8.625.578,30
3.578.376,08
5.047.202,22
15.047,21
15.047,21

SUBTOTAL DAS DESPESAS

408.040.106,00

485.130.195,00

476.489.569,49

452.347.510,80

420.027.397,34

8.640.625,51

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

408.040.106,00

485.130.195,00

476.489.569,49

452.347.510,80

420.027.397,34

8.640.625,51

TOTAL

408.040.106,00

485.130.195,00

476.489.569,49

452.347.510,80

420.027.397,34

8.640.625,51

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
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DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EN EXERCICIOS DET e N  ieio LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 3.5687.515,52 12.630.416,07 7.007.740,17 6.959.972,76 2.360.462,87 6.897.495,96
Pessoal e Encargos Sociais 24.621,86 - - - 24.621,86 -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 3.562.893,66 12.630.416,07 7.007.740,17 6.959.972,76 2.335.841,01 6.897.495,96
DESPESAS DE CAPITAL 173.703,30 1.485.938,25 1.349.710,30 1.349.710,30 139.565,56 170.365,69
Investimentos 173.703,30 1.485.938,25 1.349.710,30 1.349.710,30 139.565,56 170.365,69
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 3.761.218,82 14.116.354,32 8.357.450,47 8.309.683,06 2.500.028,43 7.067.861,65
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS lNSCRIE?(Eggé’lJbDAENPrEZR?OMSRO po PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 44.415,29 32.791.885,70 32.780.477,50 - 55.823,49
Pessoal e Encargos Sociais - 29.852.853,38 29.852.853,38 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 44.415,29 2.939.032,32 2.927.624,12 - 55.823,49
DESPESAS DE CAPITAL 7.568,13 66.637,81 66.637,81 - 7.568,13
Investimentos 7.568,13 66.637,81 66.637,81 - 7.568,13
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 51.983,42 32.858.523,51 32.847.115,31 - 63.391,62




